124,401.26 89,449.41 34,951.85 
II.- I.G.V. 22,392.23 16,100.89 6,291.33 
III.- TOTAL GENERAL (1+11) 146,793.49 105,550.30 41,243.18 

Como consecuencia de la Liquidación Económica Final, el saldo a favor del Contratista 

EPYSEM S.R.L, asciende a la cantidad de Cuarenta y Uno Mil Doscientos Cuarenta y Tres 
y 18/100 Nuevos Soles (S/. 41,243.18). 

Mediante R.D. N° 239 -2000-INADE//8301, se aprueba el Adicional No. 01 - Mayores 
Metrados, en la cual se establece que el Porcentaje de Incidencia del Adicional No. 01 
respecto al Presupuesto Contractual, asciende a 14.56%. 

Asimismo, de acuerdo a lo informado por el Inspector de Obra, el Costo Final de la Obra

[...]

Aprobar mediante Resolución Directora, la presente Liquidación Económica, que está compuesta 
por los documentos indicados en el ítem 3.1 del Informe del Inspector. 

- El Costo Final de la Obra "Reparación y Mejoramiento del Campamento de la Sede Centra" alcanza a la suma 
de Ciento Cuarenta y Seis Mil Setecientos Noventa y Tres y 49/100 Nuevos Soles (S/. 
146,793.49) incluido IGV. 

El Saldo a cancelar al Contratista EPYSEM S.R.L., como consecuencia de esta Liquidación, 
asciende a la cantidad de Cuarenta y Uno Mil Doscientos Cuarenta y Tres y 18/100 Nuevos 
Soles (S/. 41,243.18). 

Autorizar a la Oficina de Administración, para que efectúe el pago al Contratista EPYSEM S.R.L. la 
cantidad de Cuarenta y Uno Mil Doscientos Cuarenta y Tres y 18/100 Nuevos Soles (S/. 
41,243.18)., el mismo que deberá ser afectado al Componente: 3.0695 Gestión de Proyectos, 
Fuente de Financiamiento: R.D.R. y proceder a la devolución de las garantías contractuales. 

El Contratista deberá hacer llegar a la Oficina de Administración, los comprobantes de pago de

[...]

Mediante Acta de fecha 20.10.2000, el Organo Encargado otorgó la Buena Pro en mesa al 
Contratista EPYSEM S.R.Ltada. para la ejecución de la Obra: "Reparación y Mantenimiento del 
Campamento Sede Central", por un monto de su propuesta ascendente a Ciento Treinta y Dos Mil 
Ciento Veinte y Dos y 56/100 Nuevos Soles (S/. 132,122.56) incluido IGV, con precios de Agosto 
del 2000 y un plazo de ejecución de veinte y ocho (28) días calendario. o  

• Mediante Resolución Directoral N° 196-2000-INADE/8301, de fecha 02.11.2000, se aprueba el 
Contrato de Ejecución de la Obra: "Reparación y Mantenimiento del Campamento Sede Central" 
suscrito con fecha 31.10.2000, entre el Proyecto Especial CHAVIMOCHIC y el Contratista 
EPYSEM S.R.Ltada., por el monto total de su oferta, con precios vigentes a Agosto del 2000, 
ascendente a Ciento Treinta y Dos Mil Ciento Veinte y Dos y 56/100 Nuevos Soles (S/. 
132,122.56), incluido IGV, y un plazo de ejecución de veinte y ocho (28) días calendario. 

• Mediante Resolución Directoral N° 192-2000-INADE/8301 de fecha 30.10.2000, se designó al 
Inspector de la Obra Ing° Olson Avellaneda Vargas 

• Mediante Resolución Directoral N° 193-2000-INADE/8301 de fecha 30.10.2000, se designó a la

[...]

Miembro. 

• Mediante Resolución Directoral N°239-2000-INADE/8301 de fecha 13.10.2000, se aprueba el 
Expediente Técnico del Presupuesto Adicional No. 01 — Mayores Metrados, generado en la 
ejecución de la obra, por un monto ascendente a la suma de S/. 19,232.61 (Diecinueve Mil 
Doscientos Treinta y dos y 61/100 Nuevos Soles), incluido IGV, a precios de Agosto del 2000, 
cuyo porcentaje de incidencia acumulado representa el 14.56 % del presupuesto contratado. 

• Con fecha 14 de Diciembre del 2000, el Comité de Recepción de Obra firma el Acta de Recepción